
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2022 
 

 

 

 

www.spolekpestoun.cz 

http://www.spolekpestoun.cz/


Slovo úvodem 

Vážení a milí, dovolujeme si Vám předložit výroční zprávu o činnosti a hospodaření Spolku 
Pěstoun za rok 2022. 
Předkládáme zde informace shrnující poskytování našich služeb v oblasti doprovázení, 
vzdělávání, psychologického poradenství a ekonomické činnosti.  
 

Rok 2022 opět přinesl pro naši organizaci další změny a výzvy, byť jsme se těšili, že po         
Covid-19 přijde zklidnění v celé naší společnosti. Tyto změny byly spojeny s opatřeními 
spojenými s válkou na Ukrajině, s energetickou krizí a se zvyšováním cen energií, potravin a 
dalších produktů s tím souvisejících. Vše se dotklo nejen organizace, ale především našich 
klientů. Přes těžkosti jsme přijímali opatření, která jednoznačně vedla ke stabilizaci a 
zkvalitnění služeb poskytovaných našim klientům, současně jsme také věnovali péči našim 
zaměstnancům. Snažili jsme se především o zajišťování informací, psychologickou krizovou 
pomoc a častější návštěvy u klientů, pokud to situace vyžadovala. Hlavně pro děti bylo slovo 
„válka“ těžko uchopitelné. Zaměřili jsme se, zejména u dětí, ohledně tohoto tématu na 
zmírnění stresu a obnovu pocitu bezpečí a stability. 
 
Snažíme se, aby naše organizace v plné míře podpořila naše klienty a byla jim oporou v každé 
situaci, ve které jim můžeme být nápomocni. Uvědomujeme si, že v naší práci je velice důležitý  
lidský a empatický přístup, a proto přistupujeme ke klientům i všem svým kolegům s pokorou 
a úctou. Z tohoto důvodu v roce 2022 jsme se intenzivně věnovali zvyšování znalostí a 
dovedností v sociální a psychologické oblasti.  

Velmi si vážíme i spolupráce externích pracovníků, bez kterých by se naše služba neobešla. 
Jsou to především psychologové, terapeuti, lektoři a naši skvělí animátoři, kteří jsou již 4 roky 
naší záštitou, že děti na vzdělávání jsou v těch nejlepších rukou.  

Dále bychom rádi vyzdvihli velmi dobrou spolupráci s pracovníky Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, Úřadu práce Brno a orgány sociálně-právní ochrany dětí, se kterými 
intenzivně spolupracujeme.  

Velké poděkování patří firmě Ikea, je nám velkou ctí, že si právě naši organizaci vybrala ke 
spolupráci a věnovala našim pěstounům svoje produkty v hodnotě 150.000, -Kč. Díky tomuto 
velkému daru se nám podařilo vylepšit prostředí, ve kterém naše pěstounské děti žijí. Věříme, 
že tento dar ovlivní naše děti, protože i prostředí, ve kterém žijeme má na nás velký vliv. A 
proto ještě jednou za vše velice děkujeme.  

Také bychom touto cestou chtěli moc poděkovat zaměstnancům firmy Ikea, že v tomto roce 
na naše děti nezapomněli a připravili  jim překrásné vánoční dárky. Moc si této pomoci vážíme 
a jsme velmi rádi, že žijeme ve společnosti, která není lhostejná.  
 
 
 
 



Všem přejeme do dalších dnů štěstí, pohodu, mnoho zdraví a radost z dobře vykonané práce. 
Věříme, že vše zvládneme a pro naše klienty budeme i nadále oporou v jejich mnohdy nelehké 
životní situaci.  
 

 

        Váš Spolek Pěstoun 

Mgr. Veronika Horáková, ředitelka  

 

Spolek Pěstoun byl zapsán dne 22. března 2016 pod spisovou značkou L 21458 u 

Krajského soudu v Brně.  

 

Sídlo spolku: 
Šemberova 1133/6, Brno 635 00 

 
 
 

Bankovní spojení: 
Fio banka, a.s., číslo účtu: 2600976137/2010 

 
 

 

Orgány spolku: 
1. členská schůze  

2. Předseda – statutární zástupce 
 
 
 
 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU PĚSTOUN 
 
 
 
 

 

 
 

 

ŘEDITEL 

KLÍČOVÝ PRACOVNÍK 

EKONOM PSYCHOLOG LEKTOR KLÍČOVÝ PRACOVNÍK 



Výkon sociálně-právní ochrany dětí  
 

Výkon sociálně-právní ochrany dětí vykonáváme na základě pověření vydaného Krajským 

úřadem Jihomoravského kraje č.j. JMK 54427/2019, na jehož základě jsme oprávněni 

vykonávat následující činnosti: 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 

výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou. 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b zákona. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba 

uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a sledování 

výkonu pěstounské péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená 

osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

 

Naše poslání  

 
Našim posláním je především zlepšování podmínek pro výkon pěstounské péče. Poskytujeme 
doprovázení, poradenství a podporu rodinám, které vykonávají některou z forem náhradní 
rodinné péče. Chráníme nejlepší zájmy a potřeby dětí v těchto rodinách. 
 
Naší hlavní činností je doprovázení pěstounských rodin, které poskytujeme na základě 
pověření Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Při doprovázení pěstounských rodin se snažíme především o individuální a citlivý přístup a 
chceme dosáhnout spokojenosti všech členů těchto rodin. Hlavní hnací silou pro nás je nejlepší 
zájem dítěte. Při práci nezapomínáme ani na potřeby pěstounů, které se při naší činnosti 
snažíme stále zohledňovat. Našim pěstounům pomáháme plnit jejich práva a povinnosti 
takovým způsobem, který je pro ně přijatelný. Vždy se snažíme nalézt řešení, které je co 
nejpříjemnější a nejpřínosnější pro všechny zúčastněné. 

Doprovázení poskytujeme pěstounským rodinám na základě uzavřené dohody o výkonu 
pěstounské péče. 

 



Cíle  

Naším cílem jsou spokojené děti a spokojení pěstouni. Protože víme, že každá rodina je jiná a 
má jiné potřeby, snažíme se vždy pro konkrétní rodinu najít to nejlepší individuální řešení a 
„ušít ho na míru“.  
 

 

1. Jedním z našich hlavních cílů je zajištění kvalitního doprovodu a podpory náhradních rodin, 
které zabrání selhání těchto rodin, podpoří stabilitu rodin a povede k dosažení nejlepších 
zájmů dětí žijících v této oblasti. 

Z toho vyplývá, že náhradní rodiny: 

• mají informace související s péčí o dítě a jeho výchovu 
• mají kompetence k výchově svěřených dětí a jsou díky tomu schopni zajistit bezpečné 

fungující zázemí 
• mají informace o návazných službách 
• znají svá práva a povinnosti 
• umožňují bezpečný kontakt dítěte se svojí biologickou rodinou 

2. Dalším z našich cílů je zajištění informovanosti odborné a laické veřejnosti o náhradní 
rodinné péči. 

Z toho plyne, že: 

• se účastníme akcí propagujících naši činnost 
• vydáváme výroční zprávy 
• úzce spolupracujeme s odborníky zabývajícími se rodinami a dětmi, zejména se sociálními 

pracovníky 
• nabízíme poradenské služby 

Cílová skupina  

Hlavními cílovými skupinami jsou osoby v evidenci a osoby pečující (pěstouni), děti jim 
svěřené do péče a jejich biologické děti. 
Širší cílová skupina představuje širokou veřejnost; děti, které požádají o pomoc při 
zajišťování svých práv a děti, jejichž práva jsou porušena. 

 

 

 

 



Uzavřené dohody o výkonu pěstounské péče 

 

 

 Údaje 
k 31.12.2021 

Údaje 
k 31.12.2022 

rozdíl 

Počet uzavřených dohod 56 55 1 

 

 Počet rodin   

Osob v evidenci 
(přechodných 
pěstounů) 

3 
příbuzenských klasických 

Osob pečujících 
(dlouhodobých 
pěstounů) 

52 43 9 

 

údaje za rok 2022 celkem V přechodné 
V 

dlouhodobé 

Počet dětí v pěstounské péči 70 5 65 

Počet dětí ve věku 0 - 6 let 25 5 20 

Počet dětí ve věku 7 - 18 let 45 0 45 

 

 

 

 

 



Vzdělávání pěstounů   

Zákon o sociálně-právní ochraně dětí ukládá pěstounům povinnost se vzdělávat v rozsahu        
24 hodin za 12 měsíců po sobě jdoucích.  
V naší organizaci jsme v roce 2022 zajistili osobám pečujícím a osobám v evidenci  individuální 

vzdělávání distanční formou, 5 prezenčních a 1 on line vzdělávání.  

 

 

Individuální  vzdělávání distanční formou v roce 2022 

I v tomto roce jsme mimo prezenční vzdělávání pokračovali i s formou distančního vzdělávání, 

která je pro některé pěstouny, vzhledem ke zdravotnímu stavu, či vyššímu věku, dostupnější. 

Vzdělávání jsme se snažili přizpůsobit jejich potřebám.  

Stejnou formou jsme vzdělávali i pěstouny, kteří nemají dohodu s naší organizací. Celkově 

jsme externě vzdělávali 208 hod.  

 

Témata distančního vzdělávání pro rok 2022: 

Specifické poruchy učení a poruchy řeči 

Závislosti a rozpoznání jejich rizik 

Sebepoškozování 

Učíme se efektivně s dětmi 

Pro potřeby distančního vzdělávání jsme používali i literaturu pořízenou do knihovny Spolku 

Pěstoun. V roce 2022 to byly především knihy s tématikou emocí a traumatu. 

 

 

 Vzdělávací akce pořádané Spolkem Pěstoun v roce 2022 

Spolek Pěstoun pořádal pro pěstouny, kteří s ním mají uzavřenou Dohodu o výkonu 

pěstounské péče (případně dle kapacity pro pěstouny, kteří mají dohodu uzavřenou jinde) 

v roce 2022  6 sobotních vzdělávacích akcí, v rozsahu 8 hodin, z toho jedno online formou.  

Datum a čas Lektor vzdělávání Téma Místo konání 

12.2. 2022– 

sobota 

online vzdělávání 

Mgr. Monika Čuhelová 
Školní problémy 

a úspěchy dětí 

v NRP 

V místě bydliště 

pěstouna 



 

 

9,00 – 17,00 hod 

v souvislosti 

s attachmentem 

(online) 

7.5.2022 – 

sobota 

10,00 – 19,00 

hod 

Mgr. Tereza Korgerová 

 

Identita dítě 

v NRP, historie 

dítěte, vztahy v 

rodině - 

kazuistiky 

Lipka, vzdělávací 

zařízení, p.o.(Brno- 

Soběšice č. 97) souběžně 

bude probíhat program 

pro děti s pracovníky 

Lipky 

28.5.2022 sobota 

10,00 – 19,00 

hod 

 

Bc. René Kvapil 

Výchovné 
problémy a 
práce kurátora 
(vzdělávání pro 
děti v NRP) 
 

SOS vesnička 

(Brno Medlánky, 

Borůvková 7), 

17.9.2022.- 

sobota 

10,00 – 19,00 

hod 

Mgr. Monika Čuhelová 

Školní problémy 

a úspěchy dětí 

v NRP 

v souvislosti 

s attachmentem 

II. 

(prezenčně) 

Lipka, vzdělávací 

zařízení, p.o.(Brno- 

Soběšice č. 97) souběžně 

bude probíhat program 

pro děti s pracovníky 

Lipky 

15.10.2022 – 

sobota 

10,00 – 19,00 hod 

 

Mgr. Jitka Klepetková 

Rozpoznání 

rizik závislosti. 

Uvědomění si 

komunikačních 

bloků a metoda 

aktivního 

naslouchání 

jako cesta 

prevence. 

 

SOS vesnička 

(Brno Medlánky, 

Borůvková 7), 

26.11.2022 

Sobota 

10,00 – 19,00 hod 

Mgr. Eva Janíčková 

Citová vazba a 

výchova dětí v 

PP 

SOS vesnička 

(Brno Medlánky, 

Borůvková 7), 



V rámci vzdělávání pro dospělé jsme vždy pro děti připravili zajímavý program. Snažíme se 

zábavnou formou děti i poučit a tentokrát to bylo o přírodě a vesmíru.   

 

Malá ochutnávka z našich programů pro děti: 

7.5.2022 

Děti měly nachystaný  pestrý program od našich 

animátorek. Dopoledne si hrály „u mraveniště“ kde si 

porovnaly síly a vyzkoušely, jak se cítí mravenec, když 

potřebuje rychle prolézt mraveniště. Vyrobily si vlastní 

pohlednici a nebo si malovaly. Po opékání špekáčků je pak 

čekala hra o poklad. Při plnění různých úkolů (pavoučí síť, 

poznávání rostlin, přemýšlení, co nepatří do přírody, 

sportovních úkolech atd. ) je na konci čekal poklad, který 

všem rozzářil oči a každý si vybral právě to, co je mu milé. 

To je právě to kouzelné, že se děti umí podělit, dokáží 

spolupracovat, ti starší se ujmou mladších a na vše dohlíží 

naše skvělé hlídačky. Prostě soudržnost na všech frontách. 

 

 

 

17.9.2022 

Na tento den k nám zavítali  na návštěvu praví indiáni (opět 

naši animátoři). Připravili pro nás úkoly a když je děti splnily, 

dostaly peříčka na čelenku, kterou si postupně vyrobily. 

Naučili nás i indiánský tanec, se kterým jsme nakonec 

„vpadli“ na vzdělávání k dospělákům a ukázali jim, co umíme. 

Byli nejen překvapeni, ale i dojati, když se děti vlnily v rytmu 

indiánských tónů a celou atmosféru podtrhly zvuky dešťové 

hole a pravé indiánské bubny. 

 

 

 

 

 

 

 



15.10.2022 

Tento program snad děti zaujal nejvíce. Dopoledne k nim zavítal pan Machař se synem a 

spoustou zvířátek. Pan Machař vlastní záchrannou stanici pro zvířata v Brně. Poutavě povídal 

dětem o zvířátkách, která má ve stanici. Proč se k němu dostala a jak sami děti mohou 

v přírodě zraněným zvířátkům pomoci. Děti si mohly pohladit sovu, velkého králíka, kohouta, 

prasátko, ježka a moc se jim nejen poutavé, ale i vtipné, povídání líbilo. Nakonec dostaly 

dárečky a také ony předaly panu Machařovi dobroty pro zvířátka v podobě jablíček, mrkve, 

suchého chleba, kočičích kapsiček atd., které donesly společně s rodiči.  

Odpoledne si pak naše hlídačky připravily povídání o podzimních zvycích v různých zemích, a 

tak jsme se dostali do Mexika, Ameriky, ale i k nám na „dušičky“. Povídali jsme si, kdo jak 

svátek „mrtvých“ slaví a jaké zvyky se v zemích dodržují. Děti vyráběly masky, dýně, 

vymalovávaly obrázky, komu moc „běhaly nožičky“ a nemohl vydržet povídání, toho jsme vzali 

ven na prolézačky a procházku a ti nejmenší si hrály v herničce. Každý si prostě našel to svoje.  

 

 

26.11.2022 

Na toto vzdělávání jsme pro děti měli připravené velké překvapení v pohodě nafukovacího 

planetária, které nám připravili i s krásným programem, pracovníci BRNĚNSKÉ HVĚZDÁRNY. 

Oba „kluci“, Tomáš a Jirka, byli skvělí. Vtipní a zároveň věděli tolik o hvězdách, až nám z toho 

zrak i sluch přecházel. Naučili nás poznávat proměny hvězdné oblohy během ročních období, 

určit souhvězdí a přiblížit život v galaxii. Hlavně jejich trpělivost odpovídat na zvídavé otázky 

byla neskutečná. Pak nám pustili tři pohádky, nejen naučné, ale i o putování zvířátek za 

hvězdami. Děti byly nadšené a i ti nejmenší celý program zvládly na 1*. Vždyť ležet na 



polštářcích pod hvězdnou oblohou a mít kolem sebe i nad sebou plno různých kamarádů je 

prostě bájo. 

Odpoledne pak děti navštívil mimozemšťan a pomocí hlídaček dětem dodat zašifrované 

zprávy, kdy po jejich vyluštění našly svoje vánoční překvapení – dárky od Spolku Pěstoun. Kdo 

nebyl na vzdělávání, tomu je klíčové pracovnice rozvezly domů. 

 

 

Největší odměnou a zpětnou vazbou, a pro nás i odměnou, je, že děti se na vzdělávání s 

pěstouny těší a nikdy se jim nechce domů. 

 

Samostatné vzdělávání pro děti 28.5.2022: 

Poprvé jsme vyzkoušeli mít jedno vzdělávání pro děti z NRP. Pod tématem „Výchovné problémy 
a práce kurátora“ si každý představíme plno věcí, ale my jsme tohle téma přizpůsobili našim 
pěstounským  dětem a odlehčenou formou si povídali, co je vlastně nejen práce kurátora, ale 
především o prevenci a o tom, zda „chybovat je lidské“. Lektorem byl Mgr. René Kvapil, kurátor, 



který má dlouholeté zkušenosti, ale především je to člověk s lidským a laskavým přístupem a 
velmi nápomocná mu byla Mgr. Jitka Doleží, která zase svým hravým přístupem dokázala děti 
vtáhnout do celého dění a srozumitelnou, ale především bezpečnou formou je provést celým 
vzděláváním. 
 
Děti si vyzkoušely „práci kurátora“  - přečetly si kazuistiky stejně starých dětí, který přítomný 

pan kurátor ve své praxi řešil a společně přemýšlely, jak se asi hrdinové příběhů cítí, co je 

motivovalo a dohnalo k tomu udělat v životě větší přešlap a hlavně přemýšlely, jak by oni 

situaci řešily. Byly jsme na ně moc pyšní, protože se do řešení úkolu s vervou vrhly a díky své 

empatii navrhovaly skvělá řešení. 

Vyzkoušeli jsme si i uvolňovací techniky a popovídali si o tom, jak každý z nás ventiluje vztek, 

dokáže se uvolnit a nebo naopak v čem je mu mizerně a neumí z toho vyskočit ven.  

A nakonec přišlo to nejdůležitější téma a to je prevence. Co můžeme dělat proto, abychom se 

z chyb poučili, nezamotali se do kruhu lží a podvodů a prožili ten krásný čas dětství a dospívání 

s úsměvem na rtech a lehkostí bytí.  

Za nás asi tou největší odměnou bylo, když v závěrečném kolečku děti vybíraly maňáska , který 

měl vyjadřovat jejich aktuální emoce – všechny děti vybraly spokojeného, protože se jim 

program líbil a taky uslzeného, protože se jim nechtělo domů, bylo jim smutno, že program 

končí. Pro nás to bylo tou nejlepší zpětnou vazbou. 

 

Poděkování: 

Za všechna vzdělávání bychom rádi poděkovali lektorům, za lidský přístup a skvělá témata.  

Našim pěstounům, že se vždy postarají o vytvoření příjemné atmosféry nejen tím, že přijdou, 

ale že i napečou výborné koláče.  

A ještě větší poděkování patří našim skvělým dobrovolným animátorkám, bez nichž bychom 

nemohli mít na vzdělávání tolik dětí. Umí být citlivé a láskyplné k dětem, ale umí pro ně i 

vytvořit skvělé programy, zábavné hry a naplní smysluplně čas, který děti bez pěstounů tráví 

s námi.  

Hlídači: Petra Janoušková, Jana Janoušková, Dominika Plchová 

 

 

Poradenství   

Ve Spolku Pěstoun zajišťuje psychologické poradenství psycholožka doprovodné organizace. 

Jde o krizové intervence a psychologické poradenství v oblasti náhradní rodinné péče, pokud 

dítě nebo rodina potřebují intenzivnější pomoc, odesíláme je k psychoterapii k odborníkům, 

se kterými spolupracujeme. V roce 2022 se poradenství po období covidu vrátilo plně do 

roviny osobních konzultací. 



Rok 2022 přinesl téma války, která se odehrává nedaleko od nás. U dětí (a některých 

dospělých) bylo třeba opečovat téma bezpečí, což se postupně podařilo. Během tohoto roku 

se více našich dětí dostalo do období dospívání a to mnohdy pěstounům i nám přineslo velké 

výzvy, které jsme se společně snažili dobře zvládnout. 

Pro poradenskou práci s dětmi a rodinami jsme pořídili v roce 2022 další množství odborné 

literatury (především knihy pro dospělé i děti s tématikou „práce s emocemi“ a tématem 

traumatu) a dále jsme pro poradenskou práci s dětmi pořídili interaktivní sadu Foxus Box. 

Obecně psycholožka ve Spolku Pěstoun v roce 2022 zajišťovala: 
- Krizové intervence v rodinách 

- Psychologické poradenství v rodinách obecně (adaptace dítěte, odchod dítěte z rodiny 

apod., viz. níže) nebo specifické poradenství (výchovné a vztahové potíže apod.) 

- Asistenci při kontaktech dítěte s biologickou rodinou 

- Předávání dítěte z jedné formy náhradní péče do jiné 

- Přebírání dítěte z biologické rodiny a umístění do přechodné pěstounské péče 

- Doprovod dítěte a rodiny při adaptaci dítěte v novém prostředí 

- Sledování psychomotorického vývoje dítěte v rodině 

- Organizaci péče o dítě se spolupracujícími organizacemi (PPP, psychologické a 

psychiatrické ambulance, SVP, krizová centra apod.), a následnou péči 

- Individuální vzdělávání pěstounů (s dohodou u Spolku Pěstoun a pěstounů s dohodou 

v jiné organizaci) 

Psychologické poradenství v pěstounských 
rodinách (telefonické, osobní) včetně 
účasti na případových setkáních   
 

168 

Psychologické poradenství při přijetí a 
předávání dítěte do nové rodiny 

8 

Asistence při kontaktu s biologickou 
rodinou 

16 

Krizová intervence 18 
 
 
Spolek Pěstoun v roce 2022 i nadále spolupracoval s externími odborníky v oblasti poradenství 

a psychoterapie (Mgr. Gabriela Vykypělová, Mgr.Taťána Šimečková, MUDr. Taťána Horká aj.).    



 

 

Ekonomická činnost Spolku Pěstoun  

 

Vyúčtování státního příspěvku: 

 

Za kalendářní rok 2022 náleželo příjemci státního příspěvku celkem 3.132.000 Kč na 

státním příspěvku na výkon pěstounské péče. 

 
 

V kalendářním roce 2022  bylo ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče použito na 

pokrytí nákladů : 

 

Náklady na zajištění chodu organizace/úřadu1: 

 

1. Prostředky na čisté mzdy, platy, odměny za 
práci konanou na DPP, DPČ, osobní 
ohodnocení, odměny, vč. příplatků za práci 
konanou v noci, přesčas atd.  

 

1.455.034 Kč 

2. Pojistné na veřejné zdravotní pojištění, 
pojistné na sociální zabezpečení 
zaměstnavatele i zaměstnance, zákonné 
pojištění zaměstnanců a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti zaměstnanců, jejichž 
osobní náklady lze hradit ze SPVPP 

 

708.107  Kč 

3. Zálohová a srážková daň 112.976 Kč 

 
1 Rozdělení nákladů dle ZSPOD a dle Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociální politiky č. 8/2019 účinné  

od 1. 7. 2019, MPSV-2019/79245-250. 



4. Výdaje na poskytnutí cestovních náhrad 
zaměstnancům, jejichž osobní výdaje lze 
hradit ze SPVPP, a kteří byli vysláni na 
pracovní cestu související s výkonem 
činností, které lze ze SPVPP hradit (jízdní 
výdaje, stravné atd.) 

 

 

141.720 Kč 

5. Výdaje na vzdělávání a supervizi 
zaměstnanců, školení BOZP, PO 

 

26.630 Kč 

6. Provozní výdaje – nájemné, energie, služby 
telekomunikací a na poštovné (poměrně) 

 

42.535 Kč 

7. Náklady na provoz služebního automobilu  

0Kč 

8. Příspěvek na splácení leasingu či pronájmu 
osobního motorového vozidla 

 

0Kč 

9. Nepřímé provozní náklady související 
s chodem organizace (tj. např. pronájem 
prostor sídla organizace nebo pracovišť 
/poboček/,  

 

 

72.000 Kč 

10. Věcné výdaje - výdaje na spotřební materiál, 
kancelářské potřeby, na nákup 
kancelářského zařízení, na pořízení mobilních 
telefonů, osobních počítačů a notebooků  
a příslušného software 

 

55.576  Kč 

11 Ostatní – pojištění SPOD 
 

 

2.472 Kč 

 

 

 

Náklady na zajištění (externích) služeb2: 

 

12. Náklady spojené s poskytováním pomoci při 
zajištění osobní péče o svěřené dítě podle § 
47a odst. 2 písm. a) ZSPOD 

 

7.400 Kč 

13. Náklady spojené s poskytováním pomoci se 
zajištěním celodenní péče o svěřené dítě 
nebo děti v rozsahu alespoň 14 
kalendářních dnů v kalendářním roce, 
jestliže svěřené dítě dosáhlo alespoň věku 2 
let podle § 47a odst. 2 písm. b) ZSPOD 

 

 

238.080 Kč 

14. Náklady spojené se zprostředkováním 
psychologické, terapeutické nebo jiné 

 

18.938 Kč 

 
2 Pokud je zajišťováno vlastními zaměstnanci uvádějte do první tabulky. 



odborné pomoci alespoň jednou za 6 
měsíců podle § 47a odst. 2 písm. c) ZSPOD 

15. Náklady na zprostředkování nebo zajištění 
bezplatné možnosti zvyšovat si znalosti a 
dovednosti v oblasti výchovy a péče o dítě v 
rozsahu 24 hodin v době 12 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců podle § 47a 
odst. 2 písm. d) a f) ZSPOD (nájmy, lektoři, 
externí vzdělávání...) 

 
 

90.822 Kč 

16. Náklady související s poskytováním pomoci 
při udržování, rozvíjení a prohlubování 
sounáležitosti svěřeného dítěte s rodiči a 
dalšími osobami blízkými, včetně pomoci 
při zajištění místa pro uskutečnění styku 
oprávněných osob s dítětem a zajištění 
asistence při tomto styku podle § 47a odst. 
2 písm. e) a h) ZSPOD 

 

3.100 Kč 

17. Ostatní – specifikujte 
Vratka státního příspěvku v průběhu roku 
2022 
 

 

81.000 

 

 

Součet nákladů za kalendářní rok uvedených v tabulce pod č. 1-17: 3.056.391 Kč 

 
Rozdíl mezi přiznanou výší státního příspěvku na výkon pěstounské péče  

a náklady za kalendářní rok 2022  činí  75.609 Kč3, což je vratka SP Úřadu práce, za rok 2022. 

 

 

Ekonomická činnost mimo státní příspěvek 

Výnosy - externí vzdělávání pro OSPODy:                                      38.600 Kč  

Z toho využito: 

Dárky na Vánoce pro děti v NRP                                                         21.000  

Pronájem mobilní Hvězdárny na program pro děti                           3.500                     

Občerstvení na vzdělávací programy                                                   2.100  

Sada komunikačních pomůcek na terapie                                           8.000 

Pronájem herny pro děti na vzdělávání                                               4.000 

Náklady celkem:                                                                                     38.600 Kč  

 
3 Částka povinně vracená krajské pobočce Úřadu práce ČR dle § 47d odst. 10 ZSPOD  


	Doprovázení poskytujeme pěstounským rodinám na základě uzavřené dohody o výkonu pěstounské péče.
	Cíle
	Cílová skupina
	Uzavřené dohody o výkonu pěstounské péče
	Poradenství

